SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 730
van KOEN VAN DEN HEUVEL
datum: 16 juni 2023

aan JO BROUNS
VLAAMS MINISTER VAN ECONOMIE, INNOVATIE, WERK, SOCIALE ECONOMIE EN LANDBOUW

Hinderpremie - Aanvragen en uitgekeerde bedragen

Als een onderneming ernstige hinder ondervindt van werken, kan ze een beroep doen op de hinderpremie. De hinderpremie wil wat financiéle ademruimte bieden aan kleine ondernemingen die geconfronteerd worden met werken voor hun deur. Zelfstandigen en kleine ondernemingen met maximum negen medewerkers kunnen een hinderpremie genieten van 2000 euro.

1. Kan de minister volgende informatie meedelen omtrent de hinderpremie in het kader van wegenwerken?

a) Het uitgekeerde bedrag per kwartaal en het aantal ondernemingen opgesplitst per provincie vanaf januari 2019 tot op heden.

b) Het uitgekeerde bedrag per kwartaal en het aantal ondernemingen vanaf 1 januari 2019 tot op heden in de provincie Antwerpen, opgedeeld per gemeente.

c) Het aantal aanvragen per kwartaal vanaf 1 januari 2019 tot op heden, met daarbij een vermelding van het aantal goedgekeurde en afgekeurde dossiers, opgesplitst per provincie.

d) Het aantal aanvragen per kwartaal vanaf 1 januari 2019 tot op heden in de provincie Antwerpen met vermelding van het aantal goedgekeurde en afgekeurde dossiers, opgedeeld per gemeente.

2. Hoeveel zelfstandigen en kleine ondernemingen werden tot nu toe door het Agentschap Innoveren en Ondernemen (VLAIO) per brief gecontacteerd voor de hinderpremie en hoeveel daarvan dienden effectief een aanvraag in? Graag een overzicht per kwartaal vanaf januari 2019 tot op heden, opgesplitst per provincie.

3. Hoeveel zelfstandigen en kleine ondernemingen in de provincie Antwerpen werden tot nu toe door VLAIO per brief gecontacteerd voor de hinderpremie en hoeveel daarvan dienden effectief een aanvraag in? Graag een overzicht per kwartaal vanaf januari 2019 tot op heden, opgesplitst per gemeente.
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ANTWOORD
op vraag nr. 730 van 16 juni 2023
van KOEN VAN DEN HEUVEL

1. Voor het antwoord op vraag 1 wordt verwezen naar de Exceltabellen in BIJLAGE 1: TABEL HINDERPREMIE 2019-2023 UITGEKEERD BEDRAG EN AANTAL KENNISGEVINGEN
PER KWARTAAL OPGESPLITST PER PROVINCIE €n
BIJLAGE 2: TABEL HP 2019-2023 UITGEKEERD BEDRAG EN AANTAL KENNISGEVINGEN PER
KWARTAAL PROVINCIE ANTWERPEN OPGEDEELD PER GEMEENTE (in het bijzonder het eerste tabblad).

Voor de hinderpremie is het aantal aanvragen (tot uitbetaling) gelijk aan het aantal goedkeuringen of toekenningen. Er worden met andere woorden geen aanvragen (tot uitbetaling) geweigerd.

Alleen ondernemingen die op basis van de gegevens in het GIPOD en de VKBO aan alle toekenningsvoorwaarden voldoen en die van VLAIO een kennisgevingsbrief hebben ontvangen kunnen de uitbetaling van de hinderpremie aanvragen.

2-3.Voor het antwoord op vraag 2 en 3 wordt specifiek verwezen naar de kolommen Aantal kennisgevingen en Aantal toekenningen/aanvragen in
BIJLAGE 1: TABEL HINDERPREMIE 2019-2023 UITGEKEERD BEDRAG EN AANTAL KENNISGEVINGEN
PER KWARTAAL OPGESPLITST PER PROVINCIE en
BILAGE 2: TABEL HP 2019-2023 UITGEKEERD BEDRAG EN AANTAL KENNISGEVINGEN PER
KWARTAAL PROVINCIE ANTWERPEN OPGEDEELD PER GEMEENTE (in het bijzonder het tweede en derde tabblad).

Het aantal kennisgevingen in een bepaald kwartaal kan niet zomaar vergeleken worden met het aantal toekenningen in hetzelfde kwartaal.

Bijvoorbeeld een onderneming die in het eerste kwartaal de kennisgevingsbrief heeft ontvangen heeft mogelijks tijd tot in het tweede kwartaal om de (uitbetalings-
)aanvraag te doen.

BIJLAGEN

1. Tabel hinderpremie 2019-2023 uitgekeerd bedrag en aantal kennisgevingen per kwartaal opgesplitst per provincie

2. Tabel hp 2019-2023 uitgekeerd bedrag en aantal kennisgevingen per kwartaal provincie Antwerpen opgedeeld per gemeente
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